
 

 

 

感  謝  

                          津山小学校後援会 会長 高橋 順一 

              山々の木々も一段と緑が濃くなって、とても良い季節となりました。

各町内会の皆様におかれましては、日頃より学校後援会にご協力、ご

指導を賜わり厚く御礼申し上げます。 

              昨年、コロナウィルス感染症が５類に移行して、普段の学校生活や

行事が行えるようになりました。４月９日、桜が咲く中、８名の新入生

を迎えて入学式がとり行われました。２年生が学校の行事や楽しいこ

となどを発表してくれて、温かい式になりました。保護者の皆様にお

かれましては、お子様の学校生活に期待と不安があったのだろうと思

いますが、子供達は縦割り班で上級生が面倒を見てくれます。大丈 

夫です。後援会としては、子供達のすこやかな成長と、学校生活がより楽しく、伸び伸びと育ってほ 

しいと願いつつ、各ご家庭と学校との連携を図り、役割を果たしたいと思います。 

 ３月７日、後援会の会計監査を立宿の氏家町内会副会長と下貫津の結城町内会副会長の２名より

監査をしていただきました。４月３０日には、学校後援会役員会（総会）を津山公民館にて開催いた

しました。学校後援会費として１戸５００円を各町内会から頂戴し、学校で必要とされる広報誌「い

わががみ」の印刷代、研究補助費として研究会資料代や研修会講師謝礼、創立１５０周年記念事業

の積立、また、夏の異常な暑さのために熱中症対策保冷剤を下校時に配るなど、様々な場面で活用

させて頂いております。 

 令和６年度につきましても、津山公民館長、天童市議、各町内会長はじめ、各団体の代表の方々の

お力添えをいただき、４４名で後援会活動をしていきたいと思います。宜しくお願い申し上げます。 

 

天童市立津山小学校 

 

             発行日 令和 6 年 6 月 1 日 発行者：津山小学校後援会 

 

学校後援会役員会の開催 

 ４月３０日（火）に学校後援会役員会を行いました。今年度は改選期ではないため、役員の交代があ

った場合は、交代された方が残りの任期を引き継ぐことになることを役員会で確認しました。役員につ

きましては名簿でご確認ください。また、昨年度の後援会費の用途につきましては、後援会長から紹介

があった上記の内容の他に、学校での子供達の様子等を紹介するホームぺージを構築するために活用

されていただきました。 

また、今年度も後援会費について役員会で承認され 

ました。各町会を通して「一戸当たり５００円」のご 

協力をいただくことになりました。既に納入いただい 

た町内会もございます。本当にありがとうございます。有効に活用されていただきます。 

※津山小ホームページのアドレス 

https://www.tuyama.jp/ 

※ホームページの QR コード 

 

 

 

 

 


